
Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST 503603/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de geometria de direção, rodas e afins, com for-
necimento e manutenção de pneus. Total de Itens Licitados: 00041.
Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 110/2013, cujo objeto é o fornecimento de carimbos no
decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado em grupo à empresa
HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
ME, pelo valor total de R$ 6.104,00.

(SIDEC - 27/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 111/2013, cujo objeto é a prestação de serviços de
chaveiro no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado em grupo
à empresa EDSON DOMINGOS DE REZENDE - ME, pelo valor
total de R$ 33.021,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 503.473/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Delealpe Comércio e Serviços
de Móveis e Interiores Ltda. OBJETO: confecção e instalação de
mobiliário planejado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-099/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 49.870,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2013NE002122, de 07/11/2013. ASSI-
NATURA: 27/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: James Paiva Bezerra,
Diretor Administrativo.

Processo TST n.º 504.873/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços
Ltda. - EPP. Objeto: aquisições, instalação e remanejamento de di-
visórias. MODALIDADE: Pregão Eletrônico-PE. CONTRATO: PE-
023/2013-C. VALOR: total de R$ 15.762,85. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA, programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001 elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE002138, emitida em
11/11/2013. VIGÊNCIA: contrato inicia-se na data de sua assinatura
e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. AS-
SINATURA: 26/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sergio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Wanderley Silva, Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

Processo TST n.º 504.495/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nathan's - Comercial Ltda. -
ME. Objeto: aquisição de placas de captura de áudio, com suporte de
serviços associados, incluindo assistência técnica em garantia. MO-
DALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-020/2013.
VALOR: total de R$ 4.940,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001 elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2013NE002117, emitida em 6/11/2013.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se
90 dias após o recebimento definitivo do objeto. ASSINATURA:
27/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Antônio Nonato Linhares Muniz,
Sócio Proprietário.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.169/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA; Clínica Anahata Saúde Integral
Ltda. CONTRATO: CRM-053/2013. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 27/11/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: André Barbosa Campos, Representante Legal.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.134/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da LTR EDITORA LTDA. visando à
renovação da assinatura dos periódicos: Revista LTR, Suplemento
Trabalhista e Suplemento de Jurisprudência, pelo valor total de R$
41.960,00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificado, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93 pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

Processo TST nº 504.413/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da EDITORA ABNT - Associação Bra-
sileira de Normas Técnicas para fornecimento do periódico "Coleção
Norma ABNT-CB21", pelo valor total de R$ 9.695,52. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificado, nos termos do
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93 pelo Senhor Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.316/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: A Hospitalar Assistência Téc-
nica Ltda. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-085/2009 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no apa-

relho de autoclave de propriedade do TST. ALTERAÇÃO: reduz-se o
valor do contrato em R$ 249,96, passando de R$ 9.849,96 para R$

9.600,00, com efeitos a partir de 30/09/2013. ASSINATURA:
22/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Flávio Soares da Silva, Gerente-
Administrativo.

Processo 503.567/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SONY Brasil Ltda. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-136/2012 - aquisição de equipamentos
multimídia. SUPRESSÃO DO OBJETO: com base no art.65, inc. I, §
1º, da Lei nº.8.666/93, fica suprimido do objeto em referência uma
unidade do item 4.11 dos anexos I e II, no valor de R$ 25.370,62,
correspondente ao percentual de 0,86%, passando o valor total do
contrato para R$ 2.921.629,38. ASSINATURA: 25/11/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto Seijin Goya, Diretor
Administrativo, e Yoichi Machida, Diretor Financeiro.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de toner para impressoras, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 093/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio
R$

02 Cartucho de toner para impressora Sam-
sung ML 3471 ND, ref. ML-D3470B.

Un 2.000 55,00

03 Cartucho de toner para impressora Xe-
rox Phaser 3428, ref. 106R01246.

Un 200 61,70

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME

Brasília, 27 de novembro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




